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25.03.18                                                               Nr 77 

LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H. 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: letchworth@pcmew.org                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

SG2 9SQ) 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Wielki Piątek - 30.03 
LETCHWORTH 

  
17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku 

  
Wielka Sobota - 31.03 
święcenie pokarmów  

 
10.00 - Stevenage 
11.30 oraz 11.50 - Letch-
worth 
13.15 - Hemel Hempstead 
14.30 - St Albans 
15.30 - Hatfield 

Wielka Sobota - 31.03 
STEVENAGE 

  
17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

  
Niedziela  

Zmartwychwstania  
Pańskiego - 01.04 

  
Msze święte: 
 
Letchworth - 13.00 
Hemel Hempstead - 16.00 
Hatfield - 18.00 

  

Poniedziałek  
Wielkanocny - 02.04  

  
Msze święte: 
 
Letchworth - 13.00 
St Albans - 16.00 
Hatfield - 18.00 
 

Słowo Boże Niedzieli Palmowej, zwanej także 

Niedzielą Męki Pańskiej, ukazuje kulminację 

dramatu Boga, który wszedł w dzieje człowie-

ka. Następuje wyraźna intensyfikacja wydarzeń 

i zagęszcza się atmosfera zainteresowania Jezu-

sem z Nazaretu. Podczas uroczystego wjazdu 

Chrystusa do Jerozolimy, gdy śpiewano radosne 

„Hosanna”, można było odnieść wrażenie, że 

wszystko poszło jak z płatka. Aby doprowadzić 

ludzi do domu Ojca w niebie, Pan Jezus musiał 

ich najpierw przekonać do siebie. Wielki tłum, 

który przybył na święta Paschy do Jerozolimy, 

ścielący drogę gałązkami z palm i wołający: 

„Błogosławiony, który przychodzi w imię Pań-

skie”, robił wrażenie 

przekonanego. Dalszy 

bieg wypadków dowiódł 

jednak, że sprawa Jezusa 

z Nazaretu wcale nie była dla tych ludzi oczy-

wista. Wszak nawet wśród wiwatujących sta-

wiano sobie pytanie: „Kto to jest?”. Ci właśnie 

ludzie z tłumu za kilka dni będą wołać: 

„Ukrzyżuj Go!”. Widać, jak mało o Nim wie-

dzieli. W „demokratycznym” plebiscycie posta-

wili na Barabasza. Pogubili się również w tym 

wszystkim Apostołowie. Nie tylko Judasz, któ-

ry „szukał dogodnej sposobności, jak by Go 

wydać”. Ciągle podejrzewamy, że dla niego 

była to zarazem ostatnia sposobność, by jeszcze 

na Chrystusie coś niecoś zarobić. Wiele jednak 

przemawia za tym, że chciał w ten sposób wy-

musić na Nim „siłowy” wariant przejęcia wła-

dzy nad Izraelem (nie tylko duchowej). W ogro-

dzie Getsemani swoją ludzką słabość ujawnili 

również ci najważniejsi z grona Dwunastu - 

Piotr, Jakub i Jan, którzy nawet jednej godziny 

nie potrafili wytrwać z Chrystusem na modli-

twie, „gdyż oczy ich były snem zmorzone”. 

Piotr zdaje sobie sprawę, że zwłaszcza od niego 

Chrystus ma prawo oczekiwać odważnego 

świadectwa. Odruchowo chwyta nawet za 

miecz, a potem - również odruchowo - kapitulu-

je przed zwykłą, służebną kobietą: „Nie znam 

tego człowieka”. To prawda, że zaraz potem 

„wybuchnął” szczerym płaczem. Ale prawdą 

jest również to, że w kontekście doświadczeń 

Wielkiego Tygodnia pewniacy zawiedli. Tym 

większy podziw i szacunek wzbudzają ewange-

liczni bohaterowie z drugiego i trzeciego planu. 

Jak choćby czyniąca „dobry uczynek” owa 

(wedle tradycji niegdyś mocno grzeszna) kobie-

ta „z alabastrowym flakoni-

kiem prawdziwego olejku 

nardowego”, namaszczająca 

ciało jeszcze żywego Chry-

stusa na Jego przyszły pogrzeb. Wzbudza sza-

cunek Szymon Cyrenejczyk, wprawdzie 

„przymuszony”, ale przecież wyciągnięty z 

grona tych, którzy byli w tym trudnym momen-

cie bardzo blisko Jezusa. Wzbudzają szacunek 

stojące blisko krzyża niewiasty i - równie od-

ważny - Józef z Arymatei, dopominający się o 

ciało Chrystusa. Nawet dobry łotr ze sceny ko-

nania uczy nas, jak zbawienny użytek może 

zrobić nawet najbardziej grzeszny człowiek, 

gdy się znajdzie w bliskości Jezusa. I jeszcze 

jeden paradoks warto zauważyć: gdy najbar-

dziej wierzący zwątpili, to właśnie pogański 

setnik jako pierwszy (jeszcze przed zmartwych-

wstaniem Chrystusa) wyciąga religijny wniosek 

z tego, co się stało na Golgocie: „Prawdziwie 

ten człowiek był Synem Bożym”. To radosne, 

że Chrystus miał dla kogo umierać. 

                                         (Ks. Antoni Dunajski) 

NIEDZIELA PALMOWA  

MĘKI PAŃSKIEJ 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW NA CZAS ŚWIĄT WIELKANOCNYCH: 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE - 24. - 28.03.2018 

24.03.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

25.03.2018 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ 

+ Teodor, Waleria, Elżbieta, Henryk  
Niszczerzewscy ( Eugeniusz Niszczerzewski) 

St Albans 16.00 + Jan i Andrzej Kędziak 

Hatfield 18.00 
+ Jadwiga Kaczmarek w 2 miesiące  

po śmierci (syn) 

26.03.2018 
Poniedz. 

Hatfield 19.00 Nie ma intencji 

27.03.2018 
Wtorek 

Letchworth 
 

19.00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo dla Krystyny Kowalskiej z okazji 

imienin (syn z rodziną) 

28.03.2018 
Środa 

Stevenage 19.00 Nie ma intencji 

30.03.2018 
Piątek 

Letchworth 
 

17.30 
18.00 

WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ 
Droga Krzyżowa 

Liturgia Wielkiego Piątku 

31.03.2018 
Sobota 

 
Stevenage 

 
17.00 

WIELKA SOBOTA 
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 

(przynosimy świece) 

01.04.2018 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

NIEDZIELA WIELKANOCY  
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 

Natana Maciejowski (Rodzice) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Eugeniusz Mastyga (przyjaciele z Tesco) 

Letchworth 13.00 
PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE  

WIELKANOCY 
Nie ma intencji 

02.04.2018 
Poniedz.  St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

03.04.2018 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Dzisiaj (25.03) Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. Rozpoczynamy Wielki Tydzień w Li-

turgii Kościoła, której sercem jest Triduum Paschalne, czyli Wielki Czwartek, Piątek i Sobota. 

Przed Mszą św. w niedzielę w Letchworth oraz w Stevenage będzie można nabyć palmy wykona-

ne przez uczniów Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin i w ten sposób wesprzeć jej działalność.  

 

2. Do wieczności odeszli: śp. Lidia Lebowska, lat 92 - pogrzeb odbył się w piątek, 23.03 

oraz śp. Władysław Pierczyk, lat 93 - Msza św. pogrzebowa - 28. 03, środa, godz. 10.15 w ko-

ściele St Hugh of Lincoln w Letchworth. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. Niech spoczy-

wają w pokoju wiecznym. Amen. 
 

3. Jeśli chciałbyś pochylić się razem ze mną nad Słowem Bożym, to zapraszam Cię tutaj: 

http://www.mowpanieslugaslucha.co.uk/  Na facebooku:  https://www.facebook.com/mowPanie/ 
 

4. Plan Mszy św. i nabożeństw na okres Wielkiego Tygodnia i Świąt Wielkanocnych znajdu-

je się na drugiej stronie biuletynu. Ku pamięci: w Wielką Sobotę przynosimy świece na Liturgię. 

W Wielki Piątek, w Letchworth w czasie adoracji Krzyża składane ofiary przeznaczone są na 

Fundusz Ziemi Świętej. 

  

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 1 8 
 

Głosi ks. Jerzy Molewski SCHR, Moderator Ruchu Czystych Serc  
  

Niedziela Palmowa, 25 marca 2018 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

St Albans - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Wielki Poniedziałek, 26 marca 2018 - Hatfield: 

 

18.30 - Droga Krzyżowa.  
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wielki Wtorek, 27 marca 2018 - Letchworth: 
  

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wielka Środa, 28 marca 2018 - Stevenage: 

 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Bardzo proszę zgłaszać osoby, które z powodu wieku lub choroby nie mogą wziąć udziału w re-
kolekcjach, aby również skorzystały z posługi sakramentalnej kapłana.   

 

Wszystkich Parafian mieszkających w St Albans, Hemel Hempstead i w sąsiednich miejscowo-
ściach bardzo serdecznie zachęcam do uczestnictwa w rekolekcjach w kościele Marychurch w 

Hatfield, St Hugh of Lincoln w Letchworth lub St Hilda w Stevenage. 


